Hopfen und Malz
..... friseh vowm Fob

»Bler Lst der iberzeugendste Bewels dafir,
dass qott den Menschew Liebt und thin gliteklich sehen will .«
Benjamin Franklin

0,51 6,00

P ke mab 11,90

0,51 6,00

&) PAULANER mab 11,90
@%A%mﬁm Fell —

Awndechser SPez’uzL hell 0,51 6,00

Andechser Spezial hell Marb 11,90

Andechser Spezial dunkel i 0,51 6,00

Awndechser Spezial dunkel BIERSPEZIALITATEN Mard 11,90
Kristallweizen 0,51 6,00
Hefe dunkel 0,51 6,00
Hefe-weibbier alikoholfret _ 0,51 6,00
Helles Alkoholfrel A naaor 0,51 6,00
..... und die gemischten
Radler Halbe 0,51 6,00
radler Mab Marb 11,90
Russ'n Mab Mab 11,90
Cola — Bler 0,51 6,00
Cola - Bier Marb 11,90

DURST IST SCHLIMMER ALS HEIMWEH
Luey Fricke, 1974 tn Hamburg geboren



Salfloppevwveiwe 0,21

weih:

Griwner Veltliner Heuriger, trocken, Burgenland-Osterveich
cqols, welnkellerel Lenz Moser 12%

Rhetngauer Riesling, qutsabfilllung,
Rba Riesling trocken, 12%vol.

Rhetngauer Riesling, qutsabfilllung,
Rba Riesling halbtrocken, 12%vol,

Rhetngauer Riesling, qutsabfilllung,
Rba Riesling lieblich, 10,5%%vol.

welngut Thomas Rath - Qualititswein Rhelnhessen
qrauburgunoer paer \Welssburgunder trocken 1,00l
-trocken, fruchtio und dennoch frisch, 12% 0,20l

Rost :

Rhelngau Spitburgunder, Rosée, quisabfitllung
wethherbst @ba, feinherb

Cervo de la Cruz
Spanischer Landwein rosé, trocken

Rot :

welngut Thomas Rath - ualititswein Rhetnhessen 1,00l
Splitburgundler trocken 0,20l

Primitivo, Il Passo Puglia, stabilimento Forll > talia

Blauer Zwelgelt Selectlon,  Niederbsterveich — Osterreleh
welnkellerel Lenz Moser - Qualitiitswein trocken, 12,5%

Cervo de la Cruz
Spawlsoher Landweln rot, trocken

wetnsehorle weih, Rosé oder Rot 0,251
weinscehorle wetb, Rosé oder Rot 0,50 |

6,90

6,90

6,90

6,90

29,90
6,90

7,90

7,90

35,90
790

7,90
7,90

7,90

4,90
7,90



Das Leben ist zu kurz um schlechten Wein zu trinken! (Goethe 1749 -1832)

Flaschenweine welb 0,75 |

Deutsehland:

OFer Oestricher Doosberg, Riesling Auslese, Pridikatsweln, 0,50 42,90
-trocken- traumhatfte Harmonle, relntdnige Frucht

welnout Domdine Schlob Johannisbero First von Metternich Rheinaau

12¢er Schloss Johannisberger Gelblack 0,751 39,50
| Magmum 1,500 F&,00
Riesling mit Notew vow reifen Zitrusfritehten, weibem Pirsich, frischen
4 cortenkriiutern und Mineralien. Am Gaumen saftig, mit Flnessenreichem
MR <hucebogen und zitronlgen Nuancen im Nachhall. Leleht wnal trocken mit
S schiner Witrze und ntensiver, fruchtioer Nase nach griinem Apfel und Pfirsich,

Ostevreleh:

welnwmanufaktur Kremstal, Niederbsterveich

22er Griuner Veltliner, Erzeugerabfillung 29,90
-trocken- handverlesen

Das Leben ist zu kurz um schlechten Wein zu trinken! (Goethe 1749 -1832)



Flaschewweine vot 0,75 L

ltalien:
10er Merlot Steilin
dicatione geografica tipica

cChiantl / Toskawna

Corte Regale Rosso
Lelchter Vine Rosso aus der Toskana

22er Lo Stluettn PRIMITIVO Puglin
ndicazione Geografica Protetta

13er  Awarone della valpolicella Classico
Denominazione Bl Origine Controllatn
Osterveleh:
wetnmanufakiuyr Kremstal, Niederdsterveich

0%¢er Blauwer Zwelgelt, Erzeugerabfitllung
-trocken- handverlesen

Lenz Moser, Wachau, Niederdsterveich

o7er Blauer Zwelgelt Selection, Neustedlersee 1,00l
welnkellerel Lenz Moser — ualitiitswein trocken

14er Netzl Anna-Christing
Top-Cuvee aus Zwelgelt, Merlot § Cabernet Sauvignon

Australlen:

12¢er Yellow Tail
Volbmundiger Merlot aus South Eastern of Australia

Spa nlew:

16er Don Mantillon

Trockener , vollmundiger Rotweln aus dem weinbaugebiet

Allcante
Frankrelch:

14¢er Nicolas Napoleon, MERLOT
Trockener Rotweln aus oer Rebsorte Merlot, fruchtio

29,90

29,90

19,90

49,90

34,90

29,90

34,90

29,90

29,90

29,90



Sprudeloeister

Hewkell Plecolo 0,201 #,90

Prosecco Frizzante la Glolosa Plecolo 0,201 #,90

Prosecco Frizzante la Glolosa 0,75 L 21,90

Sekte

Frankrelch:

Crémant Dalsace brut Flasche 0,751 43,90
Glas 0,10l 5,90

Champagwner

Frankireich:

Veuve Pelletier Champagne 0,751 59,90

Louls ROEDERER Brut Premier” 0,751 79,90

Pommmery brut 0,751 79,90

Laurent Pervier brut 0,75l £9,90

Mott § Chandon Magnum 1,50 159,90



AppeLwoL aus Hessewn

erstaeyg
et o
: o P

- = ot L
“ipfolzeinkalterd
mmel

Apfelweln pur
sith gespritzt
sauer gespritzt
oder v BEMBEL

Dle Softis

Almdudler - das original Flasche

Hollunder FlLasche

Apfelsaftschorle

Apfelsaft

Coca - Cola, Cola light

Fawnta,

Zitronenlimonade

Spezi

Soda- Zitron aus Adawmstaler Tafelwasser
Kara-Malz-Bler Flasche
orangensaft Flasche
Trawbensaft Flasche
Townle water, Bitter Lemon Schweppes Flasche

Adawmstaler Tafelwasser Sprudel aus der elgenen Quelle Gl.

Tauwnusquelle Premium medivum Flasche
Tauwnusquelle Premium medivum oder still Flasche
Adawstaler Tafelwasser still aus der elgenen Quelle  FL.
oder mit Sprudel medivum aus der elgenen Quelle FL

0,50 L
0,501
0,501
2,00l
3,00 L
4,00 L

0,251

0,331
0,40 L
0,40 L
0,40 L
0,40 L
0,40 L
0,40 L
0,40 L
0,50 |
0,201
0,201
0,20 L
0,40 L
0,251
0,75 L
1,00 L
1,00 L

4,90

4,90

4,90
19,60
29,40
29,20

5,90

5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,50
5,50
5,50
4,90
4,90
g,50
5,90
.50



Hier geht’s heib her

Haferl Kaffee
Coffelnfrel

cappuccino mit Milch oder Sahne

Milehkaffee

Latte Macchiato

Espresso kleln

HaferlTee, verschiedene Sorten

Tasse Schokolade mit Sahne

Tasse Schokolade mit Rum unod Sahne

Heiber Apfelwein mit Nelken wund Zitrone

Glidhwein nach oma’s Hausrezept
Jagatee (die qehelmumixtirt)

Grog Von Rum mit 4 cl Pott

44 Vol %

54 Vol %

0,251

0,25 1|

0,251

0,25\

4,90
4,90
5,50
5,50
5,50
2,90
4,90
5,50
#10
5,90
5,90

#,10

F,10



Hochprozentioes

Steirischer Bauernobstler 2cl 3,90
Doppelkorn 2cl 3,90
Gebirgsenzian 2cl 3,90
Hausmarillenschnaps 2cl 3,90
williamsbirnenschnaps 2el 3,90
Kirschwasser 2cl 3,90
Himbeergelst 2cl 3,90
Stroh-Rum aus Osterreich govolp 2cl 3,90
Qrappa 2cl 3,90
Jhgermelster 2cl 3,90
Kitmmerling 2cl 3,90
Fernet Branca 2cl 3,90
Underberg 2¢c 3,90
Malteser Aquavit 2cl 3,90
Baileys 2cl 3,90
Asbach Uralt 2¢c 3,90
Sanwbucen 2cl 3,90
AVeErna 2cl 3,90
Ramazzottl 2cl 3,90
campart Soda 2el 3,90
Voolka 2cl 3,90
Gin 2cl 3,90
Bacarol 2cl 3,90
Remy Martin, Cognacs 2cl #90
Whislfeg (seoteh/Bourbon) 4cl  F,90

Spezialitit des Hauses :
Brennender ,Zuchtgeist’ im Stelntspfehen 2cl 3,90




